Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска»

г.Челябинск, 454139, ул.Новороссийская, 77-а, тел/факс 253-28-34
e-mail: MOUSOCH46@yandex.iTi

ИНН 7449017130 КПП 74490100 ГбгРН 1027402704713

ПРИКАЗ
02.07.2024 №01-05/157

Об утверждении протокола
Заседания комиссии по проведению индивидуального отбора,
на профильное обучение в 10 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по проведению индивидуального отбора для обучени:
по профильным программам на уровне 10-11 класса, (приложение № 1).

2. Издать приказ о зачислении в профильные группы 10 класса в срок до 17.00 4 июля 2024 года
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А. Сагандыкова

mailto:MOUSOCH46@yandex.iTi

Приложение № 1

Протокол
заседания комиссии МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» по организации индивидуального отбора

учащихся для обучения по заявленным профилям в 10 класс.
Дата: 02.07.2024 года

Присутствуют:
Председатель комиссии: директор школы Сагандыкова С.А.
Члены комиссии:
Петрова И.В. - зам. по УВР;
Солонникова Т.В. - зам. по УВР
Мартыневская Е.С. - педагог-психолог;
Секретарь: Капичай С.Э. - учитель физики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об организации работы.
2. Проведение индивидуального отбора: проверка аттестатов об основном общем образование

проверка справок и протоколов о результатах ГИА по предметам, которые предполагается изучат
на профильном уровне, проверка портфолио (грамоты, сертификаты, дипломы за достижения и
предметам, которые предполагается изучать на профильном уровне

3. Составление рейтинга индивидуального отбора
4. Рекомендации к зачислению и не зачислению по результатам индивидуального отбора

По первому вопросу слушали: директора школы Сагандыкову С.А. Информация о наличи:
свободных мест в классе с углубленным изучением предметов, сроках приема заявлений и срока
проведения индивидуального отбора размещена в сети "Интернет" на официальном сайте «СОШ № 46 i
Челябинска» в течение трех рабочих дней со дня издания распорядительного акта об отчислени:
обучающегося из класса с углубленным изучением предметов в соответствии с законодательство!
Российской Федерации. В 2024 году данная информация была размещена в первой половине феврал
2024 года.

Для участия в индивидуальном отборе в «СОШ № 46 г. Челябинска» совершеннолетни
обучающийся или родители (законные представители) несовершеннолетнего обучающегося (далее
заявитель) подают заявление. Заявления на участие в индивидуальном отборе принимались 28 июня 202
года с 9.00 до 14.00. Обучающийся, в отношении которого подано заявление, считается участнике]
индивидуального отбора.

Заявление регистрировалось в день его поступления с указанием даты и времени поступления.

К заявлению прилагаются копии следующих документов:

1) личного дела участника индивидуального отбора - на уровне основного общего образования;

2) аттестата об основном общем образовании участника индивидуального отбора с приложение]
сведений о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программа]
основного общего образования
(в ред. Закона Челябинской области от 03.11.2022 N 689-30)

3) грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений, подтверждающих учебные, интеллектуальны
достижения (призовые места) школьного, муниципального, регионального, всероссийской
международного уровней (при наличии) обучающегося по учебному предмету (учебным предметам
изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов.

До участия в индивидуальном отборе были допущены все учащиеся, подавшие заявления:
Технологический профиль: 28 заявлений
Естественно-научный: 17 заявлений

Социально-экономический: 19 человек
Универсальный: 17 человек
По второму вопросу слушали: заместителя по УВР Петрову И.В. Которая остановилась i

следующих нюансах при проведении отбора:
Индивидуальный отбор осуществляется на основании следующих критериев

а) наличие итоговых оценок успеваемости "удовлетворительно", "хорошо" или "отлично" за ку]
основного общего образования по учебному предмету (учебным предметам), изучение которо]
(которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов; (в ред. Закона Челябинске
области от 01.02.2023 N 756-30)

б) наличие результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программе
основного общего образования, соответствующих оценкам "удовлетворительно", "хорошо" и "отличне
по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе
углубленным изучением предметов; (в ред. Закона Челябинской области от 01.02.2023 N 756-30)

в) наличие учебных, интеллектуальных, (призовых мест) школьного, муниципального, региональног
всероссийского, международного уровней по учебному предмету (учебным предметам), изучен!
которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов.

Далее, Комиссия провела оценку документов каждого участника индивидуального отбора в соответствг
с критериями, установленными частью 7 настоящей статьи, по следующей балльной системе:

1) оценка успеваемости "отлично" по учебному предмету (учебным предметам), изучение которо:
(которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов, - семь баллов за каждь
предмет;
оценка успеваемости "хорошо" по учебному предмету (учебным предметам), изучение которо
(которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов, - четыре балла за каждь
предмет; оценка успеваемости "удовлетворительно" по учебному предмету (учебным предметак
изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов, - од!
балл за каждый предмет (для уровня среднего общего образования); (пп. 1 в ред. Зако:
Челябинской области от 01.02.2023 N 756-30)
2) результат государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно
общего образования по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которы
предполагается в классе с углубленным изучением предметов, соответствующий оцен:
"отлично", - семь баллов за каждый предмет; результат государственной итоговой аттестации i
образовательным программам основного общего образования по учебному предмету (учебнь
предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучение
предметов, соответствующий оценке "хорошо", - четыре балла за каждый предмет; результ
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного обще
образования по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которы
предполагается в классе с углубленным изучением предметов, соответствующий оцен
"удовлетворительно", - один балл за каждый предмет; (пп. 2 в ред. Закона Челябинской области <
01.02.2023 N 756-30)
3) учебные, интеллектуальные (призовые места) школьного уровня по учебному предме
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленнь
изучением предметов, - один балл за одно достижение (призовое место), но не более трех балл>
за все достижения;
4) учебные, интеллектуальные (призовые места) муниципального уровня по учебному предме
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленнь
изучением предметов, - один балл за одно достижение (призовое место), но не более трех балл
за все достижения;
5) учебные, интеллектуальные, творческие или спортивные достижения (призовые мест
регионального уровня по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которы

предполагается в классе с углубленным изучением предметов, - два балла за одно достиженг
(призовое место), но не более шести баллов за все достижения;
6) учебные, интеллектуальные, (призовые места) всероссийского уровня по учебному предмет
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленны?
изучением предметов, - три балла за одно достижение (призовое место), но не более двенадцап
баллов за все достижения;
7) учебные, интеллектуальные, (призовые места) международного уровня по учебному предмет)
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным
изучением предметов, - четыре балла за одно достижение (призовое место), но не более
шестнадцати баллов за все достижения.
По третьему вопросу слушали: Солонникову Т.В.
По результатам оценки документов участников индивидуального отбора, комиссия составила
рейтинг участников индивидуального отбора, упорядоченный по убыванию набранных ими
баллов. (Приложение №1)

По четвертому вопросу слушали: Петрову И.В. По результатам рейтинга индивидуального
отбора Комиссия рекомендует:

Участников индивидуального отбора к зачислению в МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»:

ЕСТЕСТВЕННО - НАУЧНЫЙ ПРОФИЛЬ (химия, биология)

№ регистрационный ФИО учащегося (первые
буквы)

9. А.А.Р.
8. А.С.К.
7. Т.И.И.
1. Р. А. А.
3. Е.А.В.
17. Е. А. А.
12. З.А.А.
6. П. Е.А.
5. С.М.Е.
10. С.М.М.
2. Н.П.Д.
13. Б.Г. Ю.

ИТОГО: 12 чел

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПРОФИЛЬ (математика, обществознание)

№ регистрационный ФИО учащегося

19. Х.А.Р.
15. К.К.М.
13. Л.А.Ю.
6. А.С.С.
11. К.К.Б.
18. Р.С.М.
17. К.И.Д.
16. Ч.Д.С.
5. С.Д.Е.
10. з.с.с.
9. А.Е.А.

предполагается в классе с углубленным изучением предметов, - два балла за одно достижение
(призовое место), но не более шести баллов за все достижения;
6) учебные, интеллектуальные, (призовые места) всероссийского уровня по учебному предмет}
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленные
изучением предметов, - три балла за одно достижение (призовое место), но не более двенадцатг
баллов за все достижения;
7) учебные, интеллектуальные, (призовые места) международного уровня по учебному предмет}
(учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленные
изучением предметов, - четыре балла за одно достижение (призовое место), но не более
шестнадцати баллов за все достижения.
По третьему вопросу слушали: Солонникову Т.В.
По результатам оценки документов участников индивидуального отбора, комиссия составила
рейтинг участников индивидуального отбора, упорядоченный по убыванию набранных имг
баллов. (Приложение №1)

По четвертому вопросу слушали: Петрову И.В. По результатам рейтинга индивидуальное
отбора Комиссия рекомендует:

Участников индивидуального отбора к зачислению в МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»:

ЕСТЕСТВЕННО - НАУЧНЫЙ ПРОФИЛЬ (химия, биология)

№ регистрационный ФИО учащегося (первые
буквы)

9. А.А.Р.
8. А.С.К.
7. Т.И.И.
1. Р. А. А.
3. Е.А.В.
17. Е. А. А.
12. З.А.А.
6. П. Е.А.
5. С.М.Е.
10. С.М.М.
2. Н.П.Д.
13. Б.Г. Ю.

ИТОГО: 12 чел

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПРОФИЛЬ (математика, обществознание)

№ регистрационный ФИО учащегося

19. Х.А.Р.
15. К.К.М.
13. Л.А.Ю.
6. А.С.С.
И. К.К.Б.
18. Р.С.М.
17. к.и.д.
16. ч.д.с.
5. С.Д.Е.
10. з.с.с.
9. А.Е.А.

ИТОГО: 17 чел.

8. И.Е.А.
7. З.А.А.
1. Ч.В.М.

12. С.А.М.
4. Л. п. д.
3. Ш.Я.С.

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОФИЛЬ (математика, информатика, физика)

№ регистрационный ФИО учащегося

27. Б.Т.В.
13. Р. М.Р.
12. П. Е.М.
5. М.М.В.
18. Е.К.Д.
19. в.г.м.
24. Ф.А.Ф.
21. Н.А.И.
1. П.Л.А.

11. К.И.О.
14. л.п.с.
10. К.Р.П.
2. В.А.В
7. С.С.А.

28. Р.Е.М.

23. А. А. В.

20. Р.Я.И.
22. С.В.С.
9. К.К.Е.

25. М.О. А.
26. З.И. А.
3. Л. в. д.

ИТОГО: 22 чел.

УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ПРОФИЛЬ (биология, обществознание)

№ регистрационный ФИО учащегося

13. Ш.Е.А.
8. Р.И.М.
6. Р.Д.Е.
12. к.в.н.
1. ш.м.в.
4. А.А.А.
14. Ч.А.Д.
7. М.А.В.
15. М.А. П.
11. Щ.М.В.
17. Е.К. Е.
16. А.Н.С.

5. Б.В.Е.
2. Ф.Е.Д.
3. Б.Д.Е.

ИТОГО: 15 чел.

Комиссия рекомендует отказать участникам индивидуального отбора в зачислении в МАОУ «СОШ №
46 г. Челябинска:

естественно-научный профиль:

Социально-экономический профиль:

15 Е.К. Е.

Технологический профиль:

2. Э.Н.Е.
14. Б.А.В.

М. А.П.

Председатель Комиссии:
Сагандыкова С.А. - директор школы
Члены комиссии:
Солонникова Т.В._
Мартыневская Е.С.
Петрова И.В._____
Секретарь: Капичай С.Э.